

資金収支計算書

令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月31日 まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	(2,505,618,600)	(2,399,640,912)	(105,977,688)
手数料収入	(29,040,000)	(29,378,250)	(△ 338,250)
寄付金収入	(8,420,000)	(27,540,000)	(△ 19,120,000)
補助金収入	(73,840,000)	(132,453,850)	(△ 58,613,850)
資産売却収入	(0)	(0)	(0)
付随事業・収益事業収入	(145,000,000)	(119,595,886)	(25,404,114)
受取利息・配当金収入	(100,000)	(101,547)	(△ 1,547)
雑収入	(14,799,650)	(17,139,380)	(△ 2,339,730)
借入金等収入	(0)	(0)	(0)
前受金収入	(1,688,890,000)	(1,415,118,271)	(273,771,729)
その他の収入	(45,750,000)	(123,042,253)	(△ 77,292,253)
資金収入調整勘定	(△ 1,578,660,000)	(△ 1,512,199,569)	(△ 66,460,431)
前年度繰越支払資金	(2,723,585,483)	(2,723,585,483)	
収入の部合計	5,656,383,733	5,475,396,263	180,987,470

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	(1,209,921,830)	(1,216,658,122)	(△ 6,736,292)
教育研究経費支出	(586,916,810)	(561,218,054)	(25,698,756)
管理経費支出	(567,361,610)	(517,103,348)	(50,258,262)
借入金等利息支出	(9,170,000)	(9,730,353)	(△ 560,353)
借入金等返済支出	(116,390,000)	(116,492,000)	(△ 102,000)
施設関係支出	(42,900,000)	(74,357,100)	(△ 31,457,100)
設備関係支出	(41,790,000)	(67,283,205)	(△ 25,493,205)
資産運用支出	(0)	(25,000,000)	(△ 25,000,000)
その他の支出	(214,570,000)	(119,332,954)	(95,237,046)
資金支出調整勘定	(△ 66,790,000)	(△ 190,303,297)	(123,513,297)
翌年度繰越支払資金	(2,934,153,483)	(2,958,524,424)	(△ 24,370,941)
支出の部合計	5,656,383,733	5,475,396,263	180,987,470

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	収事業の活動	学生生徒等納付金	(2,505,618,600)	(2,399,640,912)	(△ 105,977,688)
		手数料	(29,040,000)	(29,378,250)	(△ 338,250)
		寄付金	(8,420,000)	(27,864,000)	(△ 19,444,000)
		経常費等補助金	(65,960,000)	(124,574,850)	(△ 58,614,850)
		付随事業収入	(121,780,000)	(119,595,886)	(△ 2,184,114)
		雑収入	(14,799,650)	(18,728,950)	(△ 3,929,300)
		教育活動収入計	2,745,618,250	2,719,782,848	25,835,402
教育活動収支	支事業の活動	人件費	(1,209,921,830)	(1,276,496,122)	(△ 66,574,292)
		教育研究経費	(750,146,810)	(720,393,239)	(△ 29,753,571)
		管理経費	(591,601,610)	(524,963,876)	(△ 66,637,734)
		徴収不能額等	(0)	(435,700)	(△ 435,700)
		教育活動支出計	2,551,670,250	2,522,288,937	29,381,313
		教育活動収支差額	193,948,000	197,493,911	△ 3,545,911
教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	(100,000)	(101,547)	(△ 1,547)
		その他の教育活動外収入	(23,220,000)	(0)	(△ 23,220,000)
		教育活動外収入計	23,320,000	101,547	23,218,453
	支事業の活動	借入金等利息	(9,170,000)	(9,730,353)	(△ 560,353)
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(△ 0)
		教育活動外支出計	9,170,000	9,730,353	△ 560,353
		教育活動外収支差額	14,150,000	△ 9,628,806	23,778,806
経常収支差額	208,098,000	187,865,105	20,232,895		
特別収支	収事業の活動	その他の特別収入	(7,880,000)	(8,549,000)	(△ 669,000)
		特別収入計	7,880,000	8,549,000	△ 669,000
	支事業の活動	資産処分差額	(0)	(871,421)	(△ 871,421)
		その他の特別支出	(0)	(1,557,280)	(△ 1,557,280)
		特別支出計	0	2,428,701	△ 2,428,701
特別収支差額	7,880,000	6,120,299	1,759,701		
基本金組入前当年度収支差額			215,978,000	193,985,404	21,992,596
基本金組入額合計			△ 201,080,000	△ 242,590,010	41,510,010
当年度収支差額			14,898,000	△ 48,604,606	63,502,606
前年度繰越収支差額			△ 3,015,117,600	△ 3,015,117,600	0
翌年度繰越収支差額			△ 3,000,219,600	△ 3,063,722,206	63,502,606